Et insuper damna secularia inferat centum libras auri ad pars comes, et duplet quantum presumserit ad pars de regule.

Idem obsecramus tam abbas quam abbates vel ceteri qui ibidem advenerint fratres ut pro nostrarum animarum orare non desinunt. Et hec factum nostrum testamentum firmis permaneat.

Factum et confirmatum hunc testamentum vel donacionis notum die II idus Januarii, sub Era DCCCCL, Garsea principe in Legione regnans.

Et Gundesabus Telliz in hanc donationis vel testamentum que feci et relegendo cognovi, manu mea hic roboravi.

Flamula cf. Mumadonna cf. Ranimirus cf. Fredinandus cf. Gundisalbus cf. Sancius cf. Maurellus Didaz cf. Fredinandus Sarracini cf. Assur Gundisalzviz cf. Nunnu Albariz cf. Bela Nunnez cf. Rodericus Gusteuz cf. Rodericus Didaz cf. Fortum cf. Albaro Zisla cf. Galiso cf. Tellus Sarracini cf. Flagini Falconiz cf. Damianus abba cf. Silvanus abba cf. Ferruzus cf. Obeco Telliz cf. BelaOvechez cf. Fredinando Ovechez cf. Licini presbiter cf. Sisebutus presbiter cf. Aper presbiter cf. Gillelmus presbiter. Lupe Martini cf. Alboro (*sic*) Martini cf. Abenti cf. Sancio Ferrario cf. Munio Gastalio cf. Sisebutus notuit.

#### DOC. NUM. 2

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Domnis sanctis, invictissimis ac triumfatoribus martiribus gloriosis atque venerandis nobisque post Deum fortissimis patronis Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum honore baselica fundata est iuxta civitas Lara super crepidinem fluminis Aslanza, nobisque indignis Fredinando Gunsalviz et uxor mea Sancia.

Licet primordia bonorum operum, que inspirante Deo in mente gignitur, iustitie operibus deputetur, tamen ea que maiori cumulo et pociori crescunt, ampliori remuneratione expectatur in premio. Digne igitur iam sue spei cota in domo celica mansionum multarum collocat, qui domum sancte ecclesie restaurat vel in melius construere provocat.

Nos igitur, piaculorum nostrorum honeris spei gravationem cupientes exiari flagitia et peccatorum nostrorum molem, orationum vestrorum desiderantes adiutorio sublevare, parva pro magnis offerimus munuscula. Nulliusque idem in hoc seculo hominum vos indigere censemus, quia iam per sanctificationem Dominus noster in suo vos regno proprio ditatos munere cumulavit.

Ergo, pro luminaria ecclesie vestre, atque stipendia earum aut pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre deservire quotidianis diebus videntur monacorum omnium ibidem degencium cunctorum-

que adveniencium offerimus sacrosancto altario vestro villa Contrarias ad integrum, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessa.

Deinde, ipsum locum, in cuius honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli et sancti Martini episcopi ecclesia sita est, cum omnibus abiacionibus vel prestacionibus suis, domibus, atriis, ortis, molinis, pratis, padulibus, montibus et terminis, cum suis antiquis productilibus aquis, quorum termini hii sunt: de parte orientis de illa padule de Congosto ubi et Perarem stat iuxta via; de parte occidentis de illas Cobas rubias quod sunt ultra valle de Bistia; de parte meriana (*sic*) de Cobas contrarias et de illa serna que ibidem concedimus usque et ad terminum quod posuimus in Congosto ad ipsa padule et illo Perare; et de allia parte, de ipsa serna usque ad Valle Carcere, et deinde que ad Quintana de Bistia ad terminum quod posuimus de parte occidentis; et per sumo Lumbo de Bistia per semdero antiguo usque ad Cobas de Sancio Mercatero et usque ad Calzata Mercatera, et de ipsa calzata usque ad molino antico ad illa serna de rio de Pero. In omnibus quoque montibus tributa concedimus, scilicet, hinc parte serra, bustare de Haeto rubio, et altra serra bustare Zirogales, et in serra de Arando bustare de Fornellos, et in Pineta illa clausa cum Monasterio Sancti Laurenti; et in Castro vetulo campo de illas amarellas et illa azeveda, et in Valzalamio campo de Ecta Sanzo et Valle de Corvo et valle de Frantres et valle Pezenno, et in Sacramenia Sancta Maria de Cardeba pro pastura.

Hec omnia determinata, que continentur ad parte ecclesie vestre, cuncta ad integro deliminata iure perhenni concedimus habenda.

Igitur hec omnia obtime manere censsemus ecclesie vestre et omnem nostram, quam ibidem tribuimus concessionem ad regulam Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi firmiter facimus roborem; et (*hanc*) donacionem patri nostro Sonne suis tenere et regere imperamus, et ut docet regulam Sancti Benedicti monasticam vitam exercere decernimus, nullusque eos inquietare in aliquo iubemus, sed quiete et secure perhenniter manere precepimus, et ut vires eis ministraverint hedificare, plantare, procurare non desinant, et in suis stipendii ac utilibus, prout opus eis fuerit, expendere licenciam non denegamus eis habere.

Tamen monemus ut tam iste supranominatus abbas Sonna, seu futurus qui post eum in loco eius succeserit, votum hoc nostrum qualibet tepida conversacione non audeant dissolvere. Obtamus etiam eos, qui post obitum nostrum fuerint, de nostris oblationibus cunc-

tis, quibus Deo placere studuimus, nichil auferre, nichil emutilare (*sic*) presumant. Et tamen, quod absit, si aliquit homo de generacionibus nostris, fratribus, filiis, neptis, subrinis ad quislebet de nostris propinquis, sed de aliis ausu temerario venerit dissolvere votum nostre oblacionis, repentinus iudicius incurrat damnabilis, et corpus eius non recipiat terra nec in finem vite sue abeat penitentiam, sed cum Iuda, Domini proditore, iugeat penam in eternam damnationem, et consortium paciatur cum Leviatan possessor inferni, deleaturque nomem eius de libro vite, descendatque super eum, sicut descendit super Datan et Abiron, quos terra vivos absorbit; fiant filii eius orfani et uxor eius vidua, et eiciantur de abitacionibus suis, qui sacrilega mente confringere tentaverit hunc testamentum nostrum oblacionis.